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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

ARBEKS SH.P.K é&shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar me vendim t& Gjykatés s€ rrethit Tiran€ me
numér t& regjistrit tregtar daté 30 Janar 2018, né& pérputhje me ligjin 'Pér shoqérité tregtare' dhe statutin e saj.
Veprimtaria kryesore e shoqérisé éshté né fushén e turizmit, import-eksport, transport mallrash, bar-restorant, tregtim pije,
konfeksione, hidrosanitare etj. Kjo veprimtari rregullohet nga statuti i shoqérisé dhe ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 '
Pér Tregétarét dhe shoqérité tregtare'.

Administrator i shoqérisé &shté z.Afrim Elezaj. Selia e shoqérisé ndodhet né rrugén “Besim Alla”, nr pasurie285//101-N4,
zona kadastrale 3866, Yzberisht, Tirané

Oortak t& shoqérise jané: Afrim Elezaj 75 % & Elisena Domi 25 %

Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 100,000 Leké.

Né& 31 Dhjetor 2020 shogéria ka 2 punonjé&s. (31 Dhjetor 2018, 2 punonjés)

Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara dhe Ligjin Nr.
9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar.

Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Parimi i vijimésisé

Pasqyrat Financiare jang pérgatitur mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria do t& vazhdojé
ekzistencésn e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat Financiare jané paraqitur né Lekg, e cila &éshté monedha funksionale e Shoqérisé.

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja Pasqyrave Financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t&¢ Kontabilitetit, kérkon q& Drejtimi t& b&j gjykimet,
vlerésimet dhe supozimet t& cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabé&l dhe shumat e raportuara té aktiveve,
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund té ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve.
Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén
né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Politikat Kontabél

Politikat Kontabél t& mé&poshtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paragitura né pasqyrat
financiare.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe Detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi/humbja nga kémbimi &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé
numri t€ caktuar njésish t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. T¢€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés s¢ kryerjes sé transaksionit ndérsa ato matén me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés kur &sht& pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbit kalojné né
pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.
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SHENIMET SHPJEGUESE
Kursi i kémbimit né daté 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 jepet si mé& poshté:

Kursi i kémbimit 31/12/2020 31/12/2019
EUR/LEKE 123.7 121.77
USD/LEKE 100.84 108.64

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né banké.
Llogari té arkétueshme

Llogatité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejts dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvierésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do t€ jeté
né gjéndje t&é mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t&é ardhshme t& parashikuara t€ parasé t&
skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme dhe t& tjera jané deklaruar me vlerén e drejté dhe mé pas me koston e tyre t& amortizuar duke
Huaté

Huaté jan& njohur fillimisht me vlerén e drejté¢ dhe m& pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, me shpenzime interesi t& njohura bazuar né normén efektive. Norma efektive e interesit &shté norma qé skonton
saktésisht vlerat e ardhshme t& parasé pérgjaté jetgjatésisé sé planifikuar t& detyrimit financiar, ose kur &shté e
pérshtatshme, pér njé periudhé mé t& shkurtér vlerén e mbetur neto nga njohja fillestare.

Té tjera

[nstrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur cdo
humbje nga zhvlerésimi.

Inventarét

Inventarét regjistrohen n& kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér té sjellé
inventarin né véndin dhe kushtet ekzistuese. Gjéndjet e inventarit jang t& vlerésuara n& bilanc me koston e tyre historike,
duke e konsideruar kété vlergsim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe VNR.

Aktive afatgjata materiale

Té& gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlergsimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja
Amortizimi '

Amortizimi &shté llogaritur mbi vlerén e amortizueshme, e cila éshté kostoja e aktivit duke zbritur vlerén e mbetur.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa dhe instalime Vlera e mbetur 5%

Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%

Mjete transporti Vlera e mbetur 20%

Mobilje e pajisje zyre Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%

Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo kur nuk priten pérfitime ekonomike
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SHENIMET SHPJEGUESE

Té ardhurat

Té ardhurat nga shérbimet regjistrohen sipas masés sé realizimit t& tyre dhe lidhjes gé ato kané me ushtrimin e mbyllur
kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do t&¢ ndodhg né njé ushtrim pasardhés. T¢ ardhurat nga
interesi regjistrohen né momentin e maturimit té tyre.

Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q¢ né fillim t& girasé. Qiraté financiare njihen si aktive dhe
detyrime financiare né& shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&¢ minimumit t&€ pagesaveté
qgirasé né datén e blerjes

Pérfitimet e punémarrésve

Shoqéria paguan kontribute shoqérore e shéndetsore pér punemarrésit, qé sigurojné mé pas pérfitime pér pensione.
Kontributet e shogérisé né& planin e pércaktuar t&€ kontributeve t& pensionit njihen si shpenzim i pérfitimit t€ punonjésve né
t& ardhura dhe shpenzime né periudhat gjaté té cilave kryhen shérbimet nga t& punésuarit.

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né
datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabgl t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &shté 15% (2019, 15%). Tatim fitimi i shtyr& pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimin
t& pagueshém né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet duke aplikuar normén
tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave t&
kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore. Gjéndjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose
konsiderohen né fuqi né fund t& periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhénkur diferencat e
pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet. Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e
pérkohshme té& zbritshme regjistrohen né até masé qé &shté e mundshme qg fitimi i tatueshém né t&€ ardhmen t€ mund t&
pérdoret pér zbritjet né fjalé.

Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né vendimet ¢ biznesit
apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t& pérgatitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé
konsiderohen si palé té& lidhura.

10 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Aktivet dhe Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé& q& mundésia pér njé dalje té burimeve q& pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét dhe gjithashtu pér
aktivet ekziston mundésia e hyrjes sé& pérfitimeve ekonomike .
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SHENIMET SHPJEGUESE

Mjetet monetare
Mijetet monetare né arke dhe né banké detajohen si mé poshté mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Gjéndje né Banke 7,182.47 16,438.94
Gjéndje n& Arké __863.00 . 304300
8,045 19,482
Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Klientg 0 0
Té drejta té tjera té arké tueshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH 531,259 189,076
Inventaré 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Materiale té para 429,089 509,922
Mallra 2.815.285 733,573
Parapagime pé& r inventar
Aktive afatgjata materiale
Makineri
per Automjet Pajisje
paketim Kompjuterike Te tjera
, 21,400
Gjendja m& 01/01/2020 134,400 129,000 39,106
Shtesa
Paké sime
Gjendja mé& 31/12/2020
Amortizim i akumuluar #0580 i AT st
Gjendjamé 01/01/2020
Amortizim i vitit
Paké&sime
Gjendja mé& 31/12/2020
Vlera neto kontabg&l
Gjendja mé 01/01/2020 134,400 129,000 39,106 21,400
Gjendja mé 31/12/2020 107,520 103,200 29,329 17,120
ADMINISTRATORI
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Huaté dhe parapagimet
Hua Ortaku Elisena Domi
Te tjera detyrime afatshkurtra ortaku 2

Té pagueshme pér aktivitetin e shfryté zimit
Furnitoré

Detyrime tatimore

Detyrime pér sigurimet shoggérore&shéndetsore
Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatimi né¢ Burim

Detyrime té tjera

T& pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime qiraje

Detyrime ndaj ortakut

Kapitali i nénshkruar

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Té ardhura nga aktiviteti i shryté zimit
Té& ardhura nga shitja e mallrave

Té ardhura té tjera

Té ardhura té tjera (shitjae apartamenteve)
Té& ardhura nga k& mbimet valutore

Léndé e paré & materialete konsumueshme

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020

450,000.00
4,624,579

31 Dhjetor 2020

450,000.00
2,160,000.00

31 Dhjetor 2019

311,329

31 Dhjetor 2020

331,649

31 Dhjetor 2019

38,178.70
6,297.72
3,529.00

31 Dhjetor 2020

11,447
1,434
3,529

31 Dhjetor 2020

106,646.00

(276,614)
(1,867,098)

31 Dhjetor 2020
7,551,678

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020

Mallra (8,914,443)
Ndryshim gjendje inventar 2,081,713
Shpenzimet e personelit 31 Dhjetor 2020
Paga (449,308)
Sigurime shogg rore e sh& ndetsore (163,320)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 31 Dhjetor 2020
Amortizim i vitit (66,737)
Shpenzime t& tjera 31 Dhjetor 2020
Mirembaijtje dhe Riparime (30,300)
Te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (263,101)
Shérbime transporti

Taksa e tarifa vendore (22.800.00)
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(1,137,986)

(729,112)

31 Dhjetor 2020
6,008,941

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020
(5,795,881)
(63,093)

31 Dhjetor 2020
(492,348)
(82,218)

31 Dhjetor 2020
(89,060)

31 Dhjetor 2020
(32,450)
(570,879)

(21, 000)
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